
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV)
Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org

All’Albo on line dell’Istituto

 Oggetto: pubblicazione estratto del verbale n.5 del Consiglio di istituto a.s. 2022/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 43 del D. Lgs 16 aprile 1994 n. 297 

VISTO l’art. 13 della C.M. 16 aprile 1975, n. 105 

DISPONE 
la pubblicazione all’albo on line di questa istituzione scolastica dell’estratto del 

VERBALE N. 5 a. s. 2022-2023 

SEDUTA DEL 20 Dicembre 2022 

Il giorno mercoledì 20 Dicembre 2022 alle ore 18.30 si è riunito il Consiglio d’Istituto (convocazione Prot. N. 

00022470 del 07/12/2022) c/o Aula Magna della Scuola Secondaria di Paese e via meet al link 

https://meet.google.com/dje-gvrt-scz, e si è discusso il seguente ordine del giorno:

1. Approvazione verbale n. 4 della seduta del 14/12/2022.

2. Approvazione del PTOF.

3. Approvazione del Regolamento della Scuola dell’Infanzia.

4. Approvazione del Regolamento Social Network.

5. Adesione alla Rete Infanzia S.I. Zero Sei della Provincia di Treviso.

6. Approvazione dei criteri per l’accoglimento delle domande di iscrizione a.s. 2023-24.

7. Comunicazioni del Dirigente Scolastico.

PRESENTI IN AULA MAGNA: PETTENA’ ALESSANDRO Dirigente Scolastico, PICCOLO Daniela 

Genitore Primaria Castagnole, ZAMBON Alessandra Genitore Secondaria Paese, CAVALIERI Emanuela 

Docente Primaria Padernello

PRESENTI IN MEET: BASEGGIO Luca Genitore Primaria Postioma, GHELLER Serena Genitore 

Primaria Treforni, BOSCOLO Mattia Genitore Primaria Padernello, BADO Alice Genitore Primaria 

Pravato, MATTAROLLO Michela Genitore Primaria Pravato, CECCONELLO Elena Docente Primaria 

Treforni, TRONCHIN Francesca Docente Primaria Postioma, SCOTTON Antonella Docente Primaria 

Pag. 1 / 3

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
56

 -
 0

8/
02

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U

https://meet.google.com/dje-gvrt-scz


Pravato, CONSELVAN Barbara Docente Secondaria Paese, MAMMANA Raffaella Docente Secondaria 

Paese, MALTESE Carmelo Docente Secondaria Paese 

ASSENTI GIUSTIFICATI: LEO Stefano Personale ATA Secondaria Paese, ADDESSO Marisa Personale

ATA Secondaria Paese

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Docente Emanuela Cavalieri

PRESIDENTE: PICCOLO Daniela Genitore Primaria Castagnole

1. Approvazione verbale n. 4 della seduta del 14/12/2022.I

l genitore Boscolo suggerisce una modifica al punto 8 del Verbale precedente e legge la sintesi del suo 

intervento riguardante il PTOF chiedendo che la stessa vada a sostituire quella inserita. Al punto 15 si 

chiede che sia indicato che due studenti di classe seconda hanno proposto la festa per le classi terze della 

scuola secondaria di Primo grado di Paese.

[OMISSIS...]

DELIBERA N.31

Il Consiglio di Istituto approva a maggioranza il verbale n.4 del 14/12/2022.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 16  FAVOREVOLI: 15 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 1

2. Approvazione del PTOF.

La Presidente Piccolo comunica al Consiglio di Istituto che, insieme alla professoressa Mazzavillani, sono 

state apportate le correzioni richieste dai membri al PTOF.

[OMISSIS...]

DELIBERA N. 32

Il Consiglio di Istituto approva a maggioranza il PTOF.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 16  FAVOREVOLI: 15 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 1

3. Terzo Punto: Approvazione del Regolamento della Scuola dell’Infanzia.

[ OMISSIS …]

La docente Tronchin precisa che [ OMISSIS …] la dicitura riguardante le uscite dei bambini suggerita dal 

Dirigente è stata approvata dalle docenti dell’infanzia ed anche essa inserita nel nuovo Regolamento. La 

dicitura è la seguente: “Di comune accordo tra docenti e genitori è possibile valutare l'inserimento graduale 

del bambino, in particolare se anticipatario”.

[ OMISSIS …]

La presidente Piccolo ricorda che la cartella in Drive è condivisa con tutti e li sono presenti i Verbali ed i 

Materiali in approvazione ed approvati.

[ OMISSIS …]

La presidente Piccolo afferma che nel sito, nella sezione “Albo on line” sono caricati tutti i Regolamenti 

d’Istituto.

Pag. 2 / 3

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
56

 -
 0

8/
02

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U



DELIBERA N.33

Il punto 3 è approvato all’unanimità dai membri del Consiglio di Istituto.

4. Quarto Punto: Approvazione del Regolamento Social Network.
[ OMISSIS …]

DELIBERA N.34

Il punto 4 è approvato all’unanimità dai membri del Consiglio di Istituto.

5. Quinto Punto: Adesione alla Rete Infanzia S.I. Zero Sei della Provincia di Treviso.

[ OMISSIS …]

DELIBERA N.35

Il punto 5 è approvato all’unanimità dai membri del Consiglio di Istituto.

6. Sesto Punto: Approvazione dei criteri per l’accoglimento delle domande di iscrizione a.s. 2023-24.

Il Dirigente propone  per l’accoglimento delle domande di iscrizione a.s. 2023-24 gli stessi criteri che 

c’erano lo scorso anno scolastico, condivisi in Drive nella cartella materiali del 14/12/2022.

[ OMISSIS …]

DELIBERA N.36

Il punto 6 è approvato all’unanimità dai membri del Consiglio di Istituto.

7.Settimo Punto: Comunicazioni del Dirigente Scolastico.

[ OMISSIS …]

La presidente Piccolo comunica una nota riguardante gli iscritti alle classi Quinte della scuola primaria di 

Porcellengo: è stato fatto un sondaggio tra i genitori degli alunni e di essi 16 hanno risposto che 

chiederanno le 30 ore su 5 giorni, solo 2 le 36 su 5. A tal proposito i genitori chiedono anche informazioni 

sul trasporto. Il Dirigente comunica di aver avuto, alla presenza anche della docente Cavalieri, un incontro 

con il Sindaco e i membri interessati del Comune per avere qualche corsa in più ed assicurare il servizio di 

trasporto a chi già lo aveva, dando priorità alle classi quarte eventualmente. Il Sindaco ed i membri del 

Comune presenti si sono ritirati per decidere: a breve avremo una risposta chiara.

Non essendoci altri punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle 19.17.

PRESIDENTE

Daniela Piccolo

SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Emanuela Cavalieri

Pag. 3 / 3

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
56

 -
 0

8/
02

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U


